
UBND TỈNH KHÁNH HÒA 

 TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT 

CÔNG NGHỆ NHA TRANG 

Số: 413/QĐ-CĐKTCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
 

Khánh Hòa, ngày 17 tháng 11 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định xét, cấp học bổng khuyến khích học tập cho học sinh, sinh viên  

  
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT CÔNG NGHỆ NHA TRANG 

Căn cứ Quyết định số 126/QĐ-CĐKTCN ngày 18 tháng 8 năm 2025 của Hiệu trưởng 

Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động 

của trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang; 

Căn cứ Quyết định số 396/QĐ-CĐKTCN, ngày 11 tháng 11 năm 2025 của Hiệu 

trưởng Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang về việc ban hành Quy chế công 

tác học sinh, sinh viên; 

Căn cứ Nghị định số 84/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 của Thủ tướng 

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Giáo dục; 

Căn cứ Quyết định số 1479/QĐ-CĐKTCN ngày 27 tháng 9 năm 2022 của Hiệu 

trưởng Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang về việc Ban hành Quy định tổ 

chức đào tạo, thi, kiểm tra, xét công nhận tốt nghiệp trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng 

theo niên chế hoặc theo phương thức tích lũy mô- đun  hoặc tín chỉ;  

Căn cứ Quyết định số 299/QĐ-CĐKTCN ngày 19 tháng 02 năm 2025 của Hiệu 

trưởng Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang về việc Điều chỉnh, bổ sung một 

số nội dung Quy định tổ chức đào tạo, thi, kiểm tra, xét công nhận tốt nghiệp trình độ trung 

cấp, trình độ cao đẳng theo niên chế hoặc theo phương thức tích lũy mô- đun  hoặc tín chỉ; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản trị chất lượng-Học sinh, sinh viên. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định xét, cấp học bổng khuyến 

khích học tập cho học sinh, sinh viên tại Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 260/QĐ-

CĐKTCN ngày 07 tháng 3 năm 2023 của Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang 

về ban hành quy định xét, cấp học bổng và khen thưởng học sinh, sinh viên Trường Cao 

đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang. 

Điều 3. Trưởng phòng Quản trị chất lượng-Học sinh, sinh viên, Trưởng các đơn vị, 

cá nhân liên quan và HSSV chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

                      HIỆU TRƯỞNG  
Nơi nhận:                                                                                   
- Như điều 3;                                                                            
- Cổng thông tin HSSV; 

- Cổng thông tin điện tử trường; 

- Lưu VT, QTCL-HSSV.                                           

                                                                         Ths. Nguyễn Văn Lực 



2 

 

UBND TỈNH KHÁNH HÒA 

 TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT 

CÔNG NGHỆ NHA TRANG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
 

QUY ĐỊNH 

Xét, cấp học bổng khuyến khích học tập cho học sinh, sinh viên  

(Ban hành kèm theo Quyết định số 413/QĐ-CĐKTCN ngày 17 tháng 11 năm 2025  

của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang) 

CHƯƠNG I 

QUY ĐỊNH CHUNG 

Điều 1. Đối tượng và phạm vi áp dụng 

 1. Đối tượng được xét, cấp học bổng khuyến khích học tập là những học sinh, sinh 

viên (HSSV) học ở các trình độ cao đẳng, trung cấp hệ chính quy của Trường Cao đẳng Kỹ 

thuật Công nghệ Nha Trang. 

 2. Quy định này áp dụng cho các đơn vị, cá nhân, HSSV của Trường Cao đẳng Kỹ 

thuật Công nghệ Nha Trang. 

Điều 2. Cơ sở pháp lý 

Quyết định số 396/QĐ-CĐKTCN, ngày 11 tháng 11 năm 2025 của Hiệu trưởng 

Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang về việc ban hành Quy chế công tác học 

sinh, sinh viên; 

Nghị định số 84/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ 

Quy định chi tiết một số điều của Luật Giáo dục; 

Quyết định số 1479/QĐ-CĐKTCN ngày 27 tháng 9 năm 2022 của Hiệu trưởng 

Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang về việc Ban hành Quy định tổ chức đào 

tạo, thi, kiểm tra, xét công nhận tốt nghiệp trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng theo niên 

chế hoặc theo phương thức tích lũy mô- đun  hoặc tín chỉ;  

Quyết định số 299/QĐ-CĐKTCN ngày 19 tháng 02 năm 2025 của Hiệu trưởng 

Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang về việc Điều chỉnh, bổ sung một số nội 

dung Quy định tổ chức đào tạo, thi, kiểm tra, xét công nhận tốt nghiệp trình độ trung cấp, 

trình độ cao đẳng theo niên chế hoặc theo phương thức tích lũy mô- đun  hoặc tín chỉ; 

CHƯƠNG II 

XÉT, CẤP HỌC BỔNG KHUYẾN KHÍCH HỌC TẬP 

Điều 3. Tiêu chuẩn xét, cấp học bổng khuyến khích học tập 

1. Học sinh, sinh viên (HSSV) có kết quả học tập (KQHT) và kết quả rèn luyện 

(KQRL) đạt từ loại khá trở lên, không bị kỷ luật từ mức khiển trách trở lên trong kỳ, thuộc 

diện được xét, cấp học bổng khuyến khích học tập (HBKKHT). Cụ thể như sau:  

Bảng xếp loại HBKKHT 

Stt Xếp loại học bổng 
Xếp loại học tập và rèn luyện 

KQHT KQRL 

01 Xuất sắc Xuất sắc Xuất sắc 

02 Giỏi 
Xuất sắc Tốt 

Giỏi Xuất sắc, Tốt 



3 

 

03 Khá 

Khá Xuất sắc, Tốt, Khá 

Giỏi Khá 

Xuất sắc Khá 

2. KQHT và KQRL quy định tại khoản 1 điều này được xác định để xét học bổng, 

trong đó KQHT được tính từ điểm thi kết thúc môn học/mô-đun lần thứ nhất và không có 

môn học/mô-đun thi lại.  

Đối với HSSV đào tạo theo phương thức tích lũy mô đun hoặc tín chỉ, được xét, cấp 

học bổng theo số lượng mô đun hoặc tín chỉ thực học trong học kỳ, trong đó 15 mô đun 

hoặc 15 tín chỉ được tính tương đương với một học kỳ. 

3. Tại thời điểm xét HBKKHT, HSSV đủ điều kiện để xét nhưng chưa hoàn thành 

đóng học phí, không tham gia đóng bảo hiểm y tế, sẽ không được xét, cấp HBKKHT. 

Điều 4. Mức cấp học bổng khuyến khích học tập 

HBKKHT được cấp theo từng học kỳ và mức học bổng được thực hiện theo nguyên 

tắc như sau: 

1. Học bổng loại khá: Mức HBKKHT đối với HSSV xếp loại khá được quy định tùy 

thuộc vào tình hình thực tế nguồn học bổng khuyến khích học tập tại trường Cao đẳng Kỹ 

thuật Công nghệ Nha Trang. 

2. Học bổng loại giỏi: Mức HBKKHT đối với HSSV xếp loại giỏi cao hơn HSSV 

xếp loại khá. 

3. Học bổng loại xuất sắc: Mức HBKKHT đối với HSSV xếp loại xuất sắc cao hơn 

HSSV xếp loại giỏi. 

4. Các mức học bổng cho từng trường hợp quy định tại khoản 1, khoản 2, khoản 3 

của Điều 4 Quy định này do Hiệu trưởng Trường Cao đẳng kỹ thuật Công nghệ Nha Trang 

quy định. 

Điều 5. Trình tự xét, cấp học bổng khuyến khích học tập 

1. Hiệu trưởng căn cứ nguồn HBKKHT xác định số lượng suất học bổng cho từng 

khóa học, ngành học. Trong trường hợp số lượng HSSV đủ tiêu chuẩn được xét, cấp 

HBKKHT vượt quá số suất học bổng của quỹ học bổng sẽ do Hiệu trưởng quyết định. 

2. Căn cứ KQHT và KQRL của HSSV tại khoản 1 của Điều 3 Quy định này, các 

Khoa lập danh sách HSSV đủ điều kiện xét, cấp HBKKHT đề nghị Hội đồng xét, cấp 

HBKKHT xem xét. 

3. Căn cứ danh sách HSSV đủ điều kiện xét, cấp HBKKHT của các Khoa đề nghị, 

Hội đồng xét, cấp HBKKHT họp xét, cấp học bổng theo thứ tự ưu tiên từ loại xuất sắc trở 

xuống đến hết số suất học bổng đã được xác định. 

 Trường hợp nhiều HSSV có điểm trung bình chung học tập và rèn luyện bằng nhau 

sẽ ưu tiên xét thêm theo các tiêu chuẩn theo thứ tự như sau: 

3.1. HSSV có tham gia các kỳ thi/cuộc thi chuyên môn nghề, nghiên cứu khoa học, 

khoa học kỹ thuật, khởi nghiệp, đạt giải khuyến khích trở lên, từ cấp trường trở lên. 

3.2. HSSV tham gia thi các phong trào thể dục, thể thao, văn hóa, văn nghệ, đạt giải 

khuyến khích trở lên, từ cấp trường trở lên. 

3.3. HSSV tham gia tích cực các hoạt động đoàn, hội và đạt thành tích tiêu biểu ( có 

xác nhận của Đoàn, Hội). 



4 

 

3.4. HSSV thuộc đối tượng chính sách.  

4. Học bổng được cấp theo từng học kỳ và cấp 10 tháng trong năm học.  

5. HSSV thuộc diện hưởng học bổng chính sách, trợ cấp xã hội, chính sách ưu đãi 

vẫn được xét, cấp HBKKHT theo quy định này.   

Điều 6. Nguồn học bổng khuyến khích học tập 

 Nguồn HBKKHT được trích từ nguồn thu học phí theo quy định. 

      CHƯƠNG IV 

 TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Điều 7. Tổ chức thực hiện 

1. Các đơn vị và nhà giáo chủ nhiệm các lớp có trách nhiệm triển khai Quy định này 

đến HSSV đang học tại trường.   

2. Phòng Tổ chức - Tài chính chịu trách nhiệm tham mưu quỹ HBKKHT cho từng 

học kỳ và trình Hiệu trưởng quyết định. Căn cứ quyết định cấp và phát HBKKHT cho 

HSSV theo quy định. 

3. Phòng Đào tạo - Cơ sở vật chất chịu trách nhiệm kiểm tra nội dung liên quan đến 

tiêu chuẩn học tập của HSSV được đề nghị xét, cấp HBKKHT. 

4. Phòng QTCL - HSSV chịu trách nhiệm kiểm tra nội dung liên quan đến tiêu chuẩn 

rèn luyện của HSSV được đề nghị xét, cấp HBKKHT. Căn cứ kết quả của Hội đồng xét, cấp 

HBKKHT tham mưu Hiệu trưởng ký quyết định cấp HBKKHT cho HSSV.  

5. Trong quá trình thực hiện các đơn vị, cá nhân nếu có vướng mắc đề nghị phản ảnh 

về Phòng QTCL - HSSV để cùng phối hợp thực hiện./.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

   


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-17T17:11:24+0700
	Khánh Hòa
	Nguyễn Văn Lực<nvluc.cdnnt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-17T17:13:15+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang<cdktcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




